

LA BOTTEGA SOLIDALE -società cooperativa sociale a responsabilità limitata

Sede in Genova -Piazza della Vittoria 7/14

Capitale sociale euro 482 189 interamente versato

Registro delle imprese di Genova e Codice fiscale: 03479860102

BILANCIO DELL'ESERCIZIO CHIUSO AL 30 GIUGNO 2017

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

	ESERCIZIO 16-17	ESERCIZIO 15-16	variazioni
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0	0
B) Immobilizzazioni			
I) Immobilizzazioni immateriali	38.591	49.148	-10.557
II) Immobilizzazioni materiali	154.467	169.672	-15.205
III) Immobilizzazioni finanziarie	137.592	136.592	1.000
Totale Immobilizzazioni (B)	330.650	355.412	-24.762
C) Attivo Circolante			
I) Rimanenze	271.419	295.310	-23.891
Immobilizzazioni materiali destinati alla vendita	0	0	0
II) Crediti			
esigibili entro l'esercizio successivo	249.564	289.052	-39.488
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0	0
Totale crediti	249.564	289.052	-39.488
III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizz.	0	0	0
IV) Disponibilità liquide	340.795	285.198	55.597
Totale attivo circolante (C)	861.778	869.560	-7.782
D) Ratei e Risconti	20.345	10.948	9.397
Totale attivo	1.212.773	1.235.920	-23.147

PASSIVO

A) Patrimonio netto

I) - Capitale	482.189	486.681	-4.492
II) - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0	0
III) - Riserva di rivalutazione	0	0	0
IV) - Riserva legale	7.220	7.220	0
V) - Riserve statutarie	0	0	0
VI) - Altre Riserve	0	0	0
VII) - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0	0
VIII) - Utile (o perdite) portato a nuovo	-237.167	-250.521	13.354
IX) - Utile (perdita) dell'esercizio	-11.755	3.837	-15.592
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0	0
X) - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0	0
Totale patrimonio netto	240.487	247.217	-6.730
B) Fondi per rischi e oneri	0	2.822	-2.822
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	227.473	207.471	20.002
D) Debiti			
esigibili entro l'esercizio successivo	680.957	714.854	-33.897
esigibili oltre l'esercizio successivo	60.000	60.000	0
Totale debiti	740.957	774.854	-33.897
E) Ratei e risconti	3.856	3.556	300
Totale passivo	1.212.773	1.235.920	-23.147

MC DA

da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0
altri	0	0	0
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0	0
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni			
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circ. che non costituiscono partecipazioni	0	0	0
d) proventi diversi dai precedenti			
da imprese controllate	0	0	0
da imprese collegate	0	0	0
da imprese controllanti	0	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0
altri	14.434	11.230	3.204
Totale proventi diversi dai precedenti	14.434	11.230	3.204
Totale altri proventi finanziari	14.434	11.230	3.204
17) Interessi e altri oneri finanziari			
verso imprese controllate	0	0	0
verso imprese collegate	0	0	0
verso imprese controllanti	0	0	0
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0
altri	8.532	10.952	-2.420
Totale interessi e altri oneri finanziari	8.532	10.952	-2.420
17 bis) utili e perdite su cambi	0	0	0
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	5.902	278	5.624
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie			
18) rivalutazioni			
a) di partecipazioni	0	0	0
b) di immobilizz.finanz.che non costituiscono partecipazioni	0	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0	0
d) di strumenti finan.deriv.di att.fin.per la gest.acc.della tesoreria	0	0	0
Totale rivalutazioni	0	0	0
19) svalutazioni			
a) di partecipazioni	0	0	0
b) di immobilizz.finanz.che non costituiscono partecipazioni	0	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0	0
d) di strumenti finan.deriv.di att.fin.per la gest.acc.della tesoreria	0	0	0
Totale svalutazioni	0	0	0
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	0	0	0
Risultato prima delle imposte (A-B+C+D)	-11.733	5.080	-16.813
20) imposte sul reddito d'esercizio, correnti differite e anticipate			
imposte correnti	22	1.243	-1.221
imposte relative a esercizi precedenti	0	0	0
imposte differite e anticipate	0	0	0
proventi (oneri) da adesione al regime consolid fiscale/trasp.fisc.	0	0	0
Totale delle imposte sul reddito dell'eser., correnti, diff.e anticipate	22	1.243	-1.221
23) Utile (perdita) dell'esercizio	-11.755	3.837	-15.592

Genova, 13 Novembre 2017

Per il Consiglio di Amministrazione
(Massimo Celentano - Presidente)

Massimo Celentano

[Signature]